
 

 

 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Deliberazione n. 24 del 18/11/2025 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE INTERCOMUNALE PER 

IL CONCORSO ALLE SPESE DI GESTIONE DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO CENTRO SCI BOLBENO-BORGO LARES 2025 - 2027. 

 

L’anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di novembre nella Sala Consiliare è stato 

convocato con inizio alle ore 20:30 nei modi e colle formalità stabilite dalla Legge, il Consiglio 

Comunale, in sessione  ed in seduta  di prima convocazione. 

Sono Presenti i Signori: 

 

 N.        Cognome e nome                                         Presente     Assente 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco  X 

     2.       RE ANDREA Consigliere  X 

     3.       BERGONINI GIUSEPPE Consigliere  X 

     4.       PODAVINI MARIA Consigliere  X 

     5.       BARUSSI STEFANO Consigliere  X 

     6.       TIBONI ALESSANDRO Consigliere  X 

     7.       BIGNOTTI FABIO Consigliere  X 

     8.       PASINI LORENZO Consigliere  X 

     9.       COMETTI DAVIDE Consigliere  X 

   10.       GABANA SIMONETTA Consigliere  X 

   11.       DA LIO MAURO Consigliere  X 

   12.       COMINELLI ANTONELLA PAOLA Consigliere  X 

   13.       RIBELLI FABIO Consigliere  X 

  

Presenti n.11 - Assenti n.2 

 

Assiste il Segretario Generale: Dott. TARANTINO SALVATORE. 

La Dott.ssa  COMINI MARIA TERESA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al 4 dell’ordine del 

giorno. 



Deliberazione n. 24 del 18/11/2025 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE INTERCOMUNALE PER 

IL CONCORSO ALLE SPESE DI GESTIONE DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO CENTRO SCI BOLBENO-BORGO LARES 2025 - 2027. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che, da diversi anni, a Bolbeno è stata costruita e continuamente mantenuta 
una sciovia in località Coste, alla quale alla fine degli anni ottanta si è aggiunto un 

impianto di innevamento artificiale; 
 
CONSIDERATO che, nel corso degli anni l’impianto si è distinto per il notevole afflusso di 

ragazzi e giovani desiderosi di apprendere ed esercitare la disciplina dello sci alpino; 
 
DATO ATTO che il comune di Borgo Lares offre la possibilità, tramite un’apposita 

convenzione, di riconoscere l’utilizzo di detto impianto a tariffe agevolate nei confronti dei 
residenti e dei clienti degli alberghi inclusi nei comuni aderenti, mediante il pagamento di 
una quota a compensazione del minor gettito da versare poi al soggetto gestore 

dell’impianto; 
 
VERIFICATO che alla convenzione attuale aderiscono diversi comuni, alcuni dei quali fuori 

regione;  
 
CONSIDERATO che in virtù delle positive esperienze passate, il comune di Borgo Lares 

intende riproporre tale convenzione a tutti i comuni interessati, con prezzi contenuti e 
tariffe agevolate; 
 

CONSIDERATO che sono stati mantenuti gli aspetti positivi riguardanti la convenzione del 
quinquennio in scadenza, come i prezzi contenuti in riferimento alle tariffe agevolate; 

 
VISTO ed ESAMINATO lo schema di convenzione composta da nr. 18 articoli, allegato alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
VISTI i pareri allegati alla presente deliberazione; 
 

con voti favorevoli unanimi favorevoli 
 



 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

DELIBERA 
1. di APPROVARE, per le motivazioni esposte nelle premesse, lo schema di convenzione 

proposto dal comune di Borgo Lares, per il concorso alle spese di gestione dell’impianto 
sportivo Centro Sci Bolbeno-Borgo Lares, composto da 18 articoli ed allegato alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, autorizzando il 

Sindaco alla sua sottoscrizione. 
 

2. di APPROVARE la tabella di riparto e le tariffe agevolate stagione invernale 2025/2026; 

 
3. di DARE ATTO che la durata della convenzione decorre dalla data della sottoscrizione 

sino al 31.07.2027. 

 
4. di INCARICARE il responsabile del servizio di adottare gli opportuni provvedimenti al 

fine di dare esecuzione al presente provvedimento. 

 
 

5. di DARE ATTO che il Sindaco potrà apporre lievi modifiche alla convenzione, volte a 

disciplinare particolari specificità dei singoli comuni, senza tuttavia modificare l’impianto 
sostanziale della stessa. 

 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE INTERCOMUNALE PER IL CONCORSO 

ALLE SPESE DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO CENTRO SCI 

BOLBENO-BORGO LARES 2025 - 2027. 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese della Riviera, 18/11/2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Salvatore Tarantino 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

 

x In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 

Calvagese della Riviera,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Cristina Cipriani 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione 

Albo Pretorio. 

 

Calvagese della Riviera, ____________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 
 
 
 

 


